
DODATEK č.1 ke Kupní smlouvě 
č. smlouvy kupujícího: 20052010, č.j.:357/2020 -A 

č. smlouvy prodávajícího: 20/002/KS-DPLJ 

uzavřený dle Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, v platném Znění, mezi stranami 

Firma: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
Sídlo: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec Ill. 

ıćoz 473 11 975 
DIČ: CZ47311975 
Údaj O zápisu do veřejného rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 372 
Telefon: 48534411
Bankovn
č. účtu: 
Oprávněné Osoby jednajicí jménem kupujícího: 
lng. Michal Zdënek, M.A. - předseda představenstva 
Ing. Václav Sosna - člen představenstva 
Oprávněná osoba Za věci technické: Ludvík Lavička - provozně-technický ředitel 

(dále jen ,,Kupující“ na straně jedné)

a 

Firma: Solaris Bus & Coach S.A.
a 

SOLARIS CZECH spol. S r.o. 
Sídlo: Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle, 62-005 Owinska, Polsko 

Radvanická 802/13, 715 O0 Ostrava Michálkovice, Česká republika 
IČO: 010498995 

25914723 
DIČ: PL524oO1563O 

CZ25914723 
Údaj o zápisu do veřejného rejstříku: [zapsána v Rejstříku podnikatelů u Obvodního soudu 
v Poznani - Nowe miasto a Wilda, VIII. Odbor hospodářský Celostátního soudního rejstříku, 
spisová Značka 0000236619. 
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
25282 
Telefon: + 420 724 138 650 
Bankovní spojeni: 

č. účtu: 

Oprávnéná osoba jednajicí jménem prodávajícího: Roman Zdráhal, na základě plných mocí 
zapsaných ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

(dále jen ,,Prodávající“ na straně druhé)
u (Kupující a Prodávající dále jen jako „Smluvní strany a každý jednotlivě dále též jako 

„Smluvní strana ") 

Stránka 1 Z 3



I. 

Předmět Dodatku č.1 

Tímto Dodatkem č.1 se ruší původní znění ČI. Il. Doba a lhůty plnění, odst. 1. a 2.: 

1. Řádnou dodávku autobusů Kupujícímu je Prodávající povinen uskutečnit ve sjednaném 
místě plnění dle čl. Ill. odst. 1 této Kupní smlouvy nejpozději do 214 kalendářních dní ode 

dne nabytí účinnosti této Kupní smlouvy v počtu 10 kusů autobusů. 

2. Za účelem předání autobusy je Prodávající povinen Kupujícího písemně informovat 
osvém úmyslu předat autobusy Kupujícímu a sdělit mu návrh konkrétního termínu 

předání autobusů (v souladu s odst. 1 tohoto článku), a to nejméně 10 kalendářních dnů 
předem. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Kupující oprávněn požadovat, aby 
Prodávající uskutečnil předání všech autobusů vjeden kalendářní den, anebo aby 
rozložil dodávku autobusů do více po sobě jdoucích kalendářních dnů. Nejvýše však do 

14 kalendářních dnů. To Znamená, že poslední autobus Zcelé dodávky celkem 10 

autobusů bude v místě plnění nejpozději do 214 kalendářních dní po nabytí účinnosti této 

Kupní smlouvy. 

A nahrazuje se zněním novým: 

1. Řádnou dodávku autobusů Kupujícímu je Prodávající povinen uskutečnit ve sjednaném 
místě plnění dle čl. lll, odst. 1 této Kupní smlouvy nejpozději do 228 kalendářních dní po 

nabytí účinnosti této Kupní smlouvy vpočtu 10 kusů autobusů (kalendářní dny jsou 

počítány ode dne následujícího po dni uveřejnění Kupní smlouvy v registru smluv). 

2. Za účelem předání autobusy je Prodávající povinen Kupujícího písemně informovat 

osvém úmyslu předat autobusy Kupujícímu a sdělit mu návrh konkrétního termínu 

předání autobusů (v souladu s odst. 1 tohoto článku), a to nejméně 10 kalendářních dnů 
předem. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Kupující oprávněn požadovat, aby 
Prodávající uskutečnil předání všech autobusů vjeden kalendářní den, anebo aby 
rozložil dodávku autobusů do více po sobě jdoucích kalendářních dnů. Nejvýše však do 
14 kalendářních dnů. To Znamená, že první autobus Z celé dodávky bude v místě plnění 
nejpozději do 214 kalendářních dní po nabytí účinnosti této Kupní smlouvy a poslední 
autobus Zcelé dodávky celkem 10 autobusů bude vmístě plnění nejpozději do 228 

kalendářních dní po nabytí účinnosti této Kupní smlouvy. 

Změna termínu byla provedena v souladu s ustanovením čl. XI. Okolností Vylučující 

odpovědnost, odst. 1.: ,,Za okolnosti Vylučující odpovědnost (také jen „Okolnosti Vylučující 
odpovédnost“) se pro účely této Kupní smlouvy a právních vztahů Z ní vyplývajících nebo S 

ní souvisejících považují mimořádné žive/né události (Zejména Zemětřesení, povodně nebo 
vichřice), války, ozbrojené konflikty, mobilizace a rekvizice, terorismus, revoluce a obdobné 
události a další externi překážky. které nastalv nezávisle na vůli povinné Smluvní strany a 

brání ií ve splnění je/'ich povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by Smluvní 
strana tuto překážku nebo jeji následky odvrátila nebo překonala, a Současně nebylo možno 
vdobě uzavření této Kupní smlouvy takovou překážku předvídat...“ a na základě žádosti 
Prodávajícího Ze dne 19.08.2020 O prodloužení termínu dodávky 10 autobusů v důsledku 
pandemie viru SARS-COV-2 a stím souvisejícího zpomalení výrobního procesu. 

Stránka 2 Z 3 



Il. Závěrečná ustanovení 
1. Tento Dodatek č.1 Kupní smlouvy nabývá platnosti dnem jejího uzavření, jímž je den 

označený datem u podpisů Smluvních stran, Je-li takto označeno více dní, je dnem 
uzavření této Kupní smlouvy den Zoznačených dnů nejpozdější. Účinnosti smlouva 
nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Tento Dodatek č.1 Kupní smlouvy je Sepsán ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každá 
Smluvní Strana obdrží po dvou originálních výtiscích. 

3. Ostatní ustanovení Kupní smlouvy nejsou tímto Dodatkem č.1 dotčena a zůstávají 
nadále v platnosti. 

v osıravè dne 'Ä 
in . of 4 L0 'L0 v Liberci dne zn ,n5_ mm 

Za prodávajícího: 

za Solari Bus Coach 8.A. 
Ro an Zdráhal 

na základě plné moci zapsané 
ve Výpisu Ze Seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 

za SOLARI CZ CH spol. S r.o. 
R an Zdráhal 

na základě plné moci zapsané 
ve Výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů 

Za kupujícího: 

Ing. Michal Zděnek, M.A. 
předseda představenstva spol. Dopravní podnik 
měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

. . . . 

` Ägè/ăclav 
osnívg člen představenstva spo. Doprav í podnik 

měst Liberce a Jablon nad sou, a.S. 

Stránka 3 Z 3 


